АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «24» сентября  2014г.

                                №  65
с. Андреево-Мелентьево

«О  введении режима чрезвычайной ситуации в                                                       Андреево-Мелентьевском сельском поселении»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ (в ред. От 19.05.2010г. № 91- ФЗ) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера»; решением Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 24.09.2014 года в связи аномальной погодой, штормовым ветром до 28 метров в секунду, сильным дождем
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 09.14ч. 24 сентября 2014 года на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения режим чрезвычайной ситуации.
2. Организовать Штаб на период режима чрезвычайной ситуации согласно приложению № 1. Срок исполнения - немедленно. Ответственный – начальник сектора по общим и организационным вопросам Лищенко Л.Н.

3. Определить расчет сил и средств, необходимых для ликвидации ЧС на территории сельского поселения согласно приложению № 2. Срок исполнения – немедленно, ответственный – начальник сектора муниципального хозяйства Корабейников В.Г.
4. В установленном законодательстве порядке привлекать к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС:
-силы и средства организаций и предприятий согласно приложению № 3. Ответственный – ведущий специалист администрации сельского поселения Ерошенко Л.И.

- открыть горячую линию в здании администрации сельского поселения, телефоны: 33-4-59, 33-2-35, 33-4-76. Ответственные – главный специалист администрации сельского поселения Пашкова М.В., ведущий специалист администрации сельского поселения Брезгулевская И.В.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

                        Ю.В. Иваница

Приложение  1

к Постановлению

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

от   24.09.2014г  №  65

Штаб для ликвидации чрезвычайной ситуации

Состав:

1. Иваница Юлия Викторовна – глава, председатель КЧС и ПБ Андреево-Мелентьевского сельского поселения

2. Корабейников Виктор Гаврилович – начальник сектора муниципального хозяйства администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

3. Лищенко Людмила Николаевна – начальник сектора по общим и организационным вопросам администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

4. Пашкова Марина Васильевна – главный специалист  администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

5. Ерошенко Любовь Ивановна – ведущий специалист администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

6. Воробьевна Елена Николаевна – и.о. главного врача Андреево-Мелентьевской амбулатории

7. Чуев Роман Александрович – депутат Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

8. Калачев Роман Александрович - депутат Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

9. Вилонин Алексей Владимирович – участковый уполномоченный по Неклиновскому ОВД (по согласованию)

10. Неткачев Александр Васильевич – директор ООО «Центр – Агро»

Приложение  2
к Постановлению

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

от   24.09.2014г  №  65

Расчет сил и средств, привлекаемых для ликвидации последствий в связи с аномальной погодой, штормовым ветром до 28 м/с, сильным дождем по Андреево-Мелентьевскому сельскому поселению
	№ п/п
	Предприятия, привлекаемые для ликвидации ЧС
	Силы и средства, привлекаемые для ликвидации ЧС

	1
	ООО «Сармат»
	Люди – 12 чел.

Техника: автомобиль ГАЗ-53 -2 шт.

Трактор «JCB» -1 шт.

	2
	ООО «Центр-Агро»
	Люди – 3 чел.

Техника: МТЗ-80 – 1 шт.

КУН -1 шт.

	3
	ООО «Раздолье»
	Люди: 3 чел.

Техника: Т-150 -1 шт.

	4
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Люди: 14 чел.

Техника: автомобиль ВАЗ - 21115

	5
	Андреево-Мелентьевская врачебная амбулатория
	Люди: 6 чел.

Приложение  3
к Постановлению

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

от   24.09.2014г  №  65

Состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации ЧС на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения
1. Спасательное звено № 1 ООО «Сармат»:

-командир- Калачев Р.А.

      Члены спасательного звена:

    - Тихий А.А.

    - Хруленко А.Ю.

- Колесников А.М.

- Палиенко М.В.

- Архипенко В.Н.

- Назаренко В.Н.

ГАЗ 53 – 2 ед., Трактор «JCB» -1 шт.

2. Спасательное звено № 2 ООО «Центр-Агро»:
командир – Неткачев А.В.

Члены спасательного звена:

- Летов В.А.

- Иванченко С.В.

        КУН- 1 шт., МТЗ-80- 1 шт.

3. Спасательное звено № 3 ООО «Раздолье»:
командир – Шарганов Н.Ю.

Члены спасательного звена:

- Гончаров А.Н.
- Серебряков А.В.

4. Звено оповещения населения и  посыльных:

- Корабейников В.Г.

- Шарганов Г.П.

- Василец А.Н.

- Карпов А.А.

- Садовник В.И.

- Богатина Е.А.

- Лаптева Т.Г.

5. Звено охраны общественного порядка:

- Вилонин А.В.

- Пашков А.Б.

6. Звено ПВР:

ДК п.Сухосарматка

- Лаптева О.И.

- Волынкина Н.Г.

ДК х.Родионовка

- Ленгле О.Т.

ДК с.Марьевка

- Карташева О.Н.

7. Звено медицинской скорой помощи:

с. Андреево-Мелентьево врачебная амбулатория

- Распутько Е.Н.

- Тарасова Е.И.

с.Марьевка ФАП

- Попова И.Н.

х.Боркин ФАП

 - Агафонова О.Б.

х.Родионовка

- Чернышева Т.Б.

п.Дарьевка ФАП

- Мамедова О.Н.

8. Спасательное звено № 4 ООО «Сармат»:

командир - Жуков Г.И.

Члены спасательного звена:

- Таранов А.М.

- Лембей В.Н.

- Саврасов В.В.

- Карташев Н.И.

PAGE